requiera  la  Compañía, con el fin de garantizar el desarrollo normal de
sus  operaciones  dentro  del  marco  de  la  legislación  vigente  y en
cumplimiento  del Manual de Abastecimiento implementado por la Compañía,
siempre  que  los mismos no superen la cuantía de DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO  (255)  S.M.M.LV.,  en  los términos del numeral 4.2 del Manual de
Abastecimiento,  implementado por la Compañía el día veintisiete (27) de
enero  de  2021  junto  con sus enmiendas, modificaciones y complementos
celebrados  de  tiempo  en  tiempo.  (ii)  En  virtud de lo anterior, la
Apoderadas  Especiales  podrán celebrar los actos, contratos, órdenes de
servicio  y/o  documentos contractuales de cualquier naturaleza, para la
compra  y/o adquisición de bienes y servicios, siempre que los mismos no
superen  la  cuantía  de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (255) S.M.M.L.V. y
cumplan  con  los  procedimientos  y  disposiciones  establecidas  en el
Estatuto  del Comité de Gestión de Compras y Contratación de la Compañía
(Junto  con  sus  enmiendas, modificaciones y complementos celebrados de
tiempo  en  tiempo),  en  el  Manual para la Administración y Gestión de